SOURCE 5. - Lettre de Mathias Corvin au collège des cardinaux (avril 1460)
(J. Mircse, Adalék Capistránói sz. János életéhez, Esztergom, 1870, p. 41-46.)

Reverendissimi in Christo patres et domini  domini  nostri  singularissimi post humillimam
commendacionem. 

Quam congruum et condecens videtur nobis  fore,  sanctam romanam ecclesiam celestis
Hierusalem illustracionem semper quantum potest immitatricem viros illos precipue attolere et
sumblemare ac sanctorum collegio ascriptos fore comprobare, quos omnipotens Deus non tantum
in vita sua disciplina ac moribus et exemplis demonatravit illustres, verum eciam in morte et post
mortem innumerabilibus  miraculis  ostendit  esse  foelices.  Quia igitur  excelsus  Dominus humilia
indesinenter respiciens super quibus spiritus eius iugiter requiescit, venerabilem, religiosissimum
ac beatum virum fratrem Joannem de Capistrano ordinis Minorum predicatorem eximium, zelo
fidei  mirabiliter  accensum, iam defunctum,  singulari  ac  sanctissima vita  in  tocius  seculi  lucem
coelesti  doctrina  sibi  quam  divinitus  infusa,  ad  universi  populi  christiani  conversionem  dum
viventer  decoravit,  quem  divina  bonitas  cui  cura  est  de  omnibus,  post  multos  in  aliis  regnis
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uberrimos  ac  foelices  labores  perpetratos,  postremo  ad  regnum  nostrum  Hungarie  tanquam
alterum apostolum transmisit. De cujus adventu, salubri predicacione et miraculorum suis meritis
patracione renovata et consolata est tota Hungaria. Multi etiam infidelium suis predicacionibus ad
veram  fidem  et  baptismum  convolarunt,  cuius  eciam  laborinus  et  meritis  cesar  Thurchorum
christianorum hostis sevissimus sub castro Nanderalba quod tunc ingenti multitudine obsidebat,
prostratus indubie creditur et devictus ut equidem tota universitas gentis nostre una voce acclamat
pia fide. Quequidem victoria ab hominum memoria nullatenus est bolenda. Qui tandem foelici fine
spiritum Deo reddens tot et tantis prodigiorum, coepit coruscare miraculis, et coruscat in dies, ut
plene omnibus apparere debeat ipsum ad summam vite beatitudinem ac foelicitatem perpetuam
pervenisse.  Unde merito eius nomen ab universis  christianis celebrandum esse, et iam dudum
meruit aliorum sanctorum numero ascribi, sed quia in proteccione regni nostri contra paganos et
alios emulos incessanter laborantes huic sancto et salubri operi, operam et laborem nequivimus
adhibere congruentem, licet eidem etiam ex voto emisso nostro in captivitate, de qua beatissimi
patri  meritis  liberatum  nos  credimus  obligaremur.  Rogamus  itaque  venerabiles  patres
reverendissimos  ut  quemadmodum  divina  clemencia  ipsum  beatum  patrem  gloria  et  honore
coronavit  in  coelis,  ita  vestris  intercessionibus  apud  Sanctitatem  domini  nostri,  canonizari,
cathalogoque sanctorum ascribi  condeceat in terris, ut populus christianus eo liberius vitam ac
doctrinam eius sequantur, quo viderin se sancti  viri  et approbati monita ac documenta imitari.
Quod quidem negocium nobis, nostrisque regnicolis tanto carius erit, quanto celeriori, breviorique
processu  canonizacio  hujusmodi  peragetur.  Multis  enim  prope  nostris  inplicati  et  prepediti
negociis, quibus circumquaque ab hostibus et paganis infestamur, libere ac animi nostri cum quiete
huic sancto operi indesinenter prout optamus insistere non valemus. Offerentes nos venerabiles
reverendissimi patres et domini semper promptissimos et paratos etc.